
 
C O M U N E  D I  P E T R O N À  

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N°97 del Registro 

N°50 di Area 

 

OGGETTO: 
Duplicato Carta di Circolazione Scuolabus Comunale targato: 
CM645SF  Liquidazione di Spesa Autoscuola - Agenzia Fuoco di 
Sella Antonio - P.Iva 01817300799CIG: B45623BCD8  

 
L’anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di marzo nell’AREA 

TECNICA del Comune suddetto, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2R.G. del 16.07.2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto, 
l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi dell’ex art. 110, comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000; 
RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 PREMESSO: 
 Che il Codice della Strada prevede che i veicoli a motore ed i loro rimorchi durante la circolazione 
debbano essere tenuti in condizioni di massima efficienza, tale da garantire la sicurezza e da 
contenere il rumore e l'inquinamento;  
Considerato che per obbligo di legge è necessario mantenere in buono stato anche la Carta di 
Circolazione degli autoveicoli in transito;  
Che sulla Carta di Circolazione dello Scuolabus Comunale targato: CM645SF compariva la 
prescrizione di effettuarne il duplicato;  
Che per il servizio in premessa, è stata contattata l’Autoscuola - Agenzia Fuoco di Sella Antonio - 
Sede Legale Via Pantano 71/A - 88050 Petronà (CZ), P. Iva 03739430795, specializzata nel settore, 
la quale si è occupata del suddetto duplicato, con emissione di apposito preventivo;  
Che dal preventivo acquisito al protocollo dell’ente in data 18.11.2024 Prot. n. 7858 si evince una 
spesa complessiva di €. 80,02;  

Tenuto conto che 

La stipula del contratto, e di tutti i subcontratti, ai sensi dell’art. 100 del D.L.vo 159/2011, è 
sottoposto alla condizione sospensiva dell’acquisizione di informazioni antimafia non ostative ex 
art. 90 ss. D.L.vo 159/2011. 

Decorso il termine di cui all’art. 92, comma 2, D.lgs 159/2011, ovvero nei casi di urgenza, 
immediatamente, si procederà anche in assenza d’informazione antimafia purchè sia acquisita 
comunicazione antimafia non ostativa. 

Il contratto, in tali casi, sarà sottoposto a condizione risolutiva ed il Comune di Petronà recederà 
dal contratto nel caso sopraggiunga informazione o comunicazione antimafia ostativa, fatto salvo il 
pagamento di quanto dovuto, ai sensi del medesimo D.L.vo 159/2011. Il recesso si applica anche 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°97 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 2 di 6 

quando gli elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa siano accertati successivamente alla 
stipula del contratto. 

L’aggiudicatario si obbliga a comunicare alla stazione appaltante l’elenco delle imprese coinvolte 
nel piano di affidamento con riguardo alle forniture ed ai servizi nonché ogni eventuale variazione 
successivamente intervenuta per qualsiasi motivo. 

L’aggiudicatario si obbliga ad inserire in tutti i subcontratti la clausola risolutiva espressa per il 
caso in cui emergano comunicazioni o informazioni interdittive a carico del subcontraente. 

Vista la fattura di pagamento n° 48/PA del 24.02.2025 prot. n. 1541 del 17.03.2025 trasmessa 
attraverso lo SDI  142571899668 dall’ Agenzia Fuoco di Sella Antonio - Sede Legale Via Pantano 
71/A - 88050 Petronà (CZ), P. Iva 03739430795, dell’importo totale di € 80,02 di cui € 73,20 di 
imponibile ed € 6,82 per IVA al 22%; 
Stabilito che detta Azienda ha effettuato il duplicato della Carta di Circolazione dello Scuolabus 
Comunale targato: CM645SF; 

VISTA la regolarità contributiva come da certificazione DURC acquisito on line, avente il 
protocollo INPS_45185084 e con scadenza al 22/07/2025; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di che trattasi;   

Valutata ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all’art. 6 bis della 
legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n° 190/2012, e dal comma 2 dell’art.42 
del D.Lgs. 50/2016 con l’Operatore Economico; 

RICHIAMATI  
il D.lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
il D.lgs. 19 Aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. n. 50/2016”; 
il D.P.R. 05 Ottobre 2010, n. 207 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, nella la parte ancora in vigore; 
il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
la L. 07 Agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  
il D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
il regolamento di contabilità comunali;  
VISTA la normativa vigente in materia;  

 
D E T E R M I N A 

 
1  Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2 di liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio  
dell’esercizio 2025 le somme di seguito indicate: 

Intervent
o 

 Codice  

Capitolo  643   
SIOPE   CIG 

B45623BCD8 
 CUP // 

Creditore  Agenzia Fuoco di Sella Antonio/P.Iva 03739430795  
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 185/2024 
Importo €  

80,02  
 

Causale  Spesa Gestione Trasporto Scolastico 
3 di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo - contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°97 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 3 di 6 

4 di dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’Art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria dell’Ente e pertanto, 
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
5 di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha 
accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di 
spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la 
sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 183, comma 7 e dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 
6 di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla 
data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti 
clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000; 
7 di prendere atto che, il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013; 
8 di rendere noto che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto - 
RUP è il Geom. Sergio Rocca; 
9 di trasmettere il presente provvedimento amministrativo: 
 All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 All’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa di cui all’art. 183, comma 9 del D.lgs. n. 267/2000; 
10 di predisporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, ai sensi dell’art. 32 della Legge 
18 giugno 2009, n. 69; 
11 di dare atto che, contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR entro 30 giorni 
dalla data di pubblicazione; 
12 di procedere alla trasmissione del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Sergio Rocca 
 
  

Il Responsabile dell'Area 
 

F.to Arch. Francesco Iaquinta 
(Sottoscritto con Firma Digitale) 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°97 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 4 di 6 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla Regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: 
rilascia: 
PARERE Favorevole 
 
Data    24-03-2025   .  

 Il Responsabile del servizio finanziario 
  

 F.to Dott.ssa Carminuccia Catanzaro 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione provvisoria N.    80 del 24-03-2025 
Su Impegno N.   185 del 20-11-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    177 Determine Tecnico del 20-11-2024 avente per 
oggetto Duplicato Carta di Circolazione Scuolabus Comunale targato: CM645SF - Impegno di Spesa Autoscuola - Agenzia Fuoco di 
Sella Antonio.P.IVA 01817300799CIG: B45623BCD8 
CIG B45623BCD8 
5° livello 04.06-1.03.02.15.001  Contratti di servizio di trasporto pubblico 
Capitolo        643 / Articolo       
SPESE GESTIONE TRASPORTI SCOLASTICI. SPESE APPALTO. PRESTAZIONE DI SERVIZI. 
Causale Duplicato Carta di Circolazione Scuolabus Comunale targato: CM645SF  Liquidazione di Spesa Autoscuola - 

Agenzia Fuoco di Sella Antonio - P.Iva 01817300799CIG: B45623BCD8 
Importo Euro 80,02 
Beneficiario      3404  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
 
Liquidazione N.    79 del 24-03-2025 
Su Impegno N.   185 del 20-11-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    177 Determine Tecnico del 20-11-2024 avente per 
oggetto Duplicato Carta di Circolazione Scuolabus Comunale targato: CM645SF - Impegno di Spesa Autoscuola - Agenzia Fuoco di 
Sella Antonio.P.IVA 01817300799CIG: B45623BCD8 
CIG B45623BCD8 
5° livello 04.06-1.03.02.15.001  Contratti di servizio di trasporto pubblico 
Capitolo        643 / Articolo       
SPESE GESTIONE TRASPORTI SCOLASTICI. SPESE APPALTO. PRESTAZIONE DI SERVIZI. 
Causale Duplicato Carta di Circolazione Scuolabus Comunale targato: CM645SF  Liquidazione di Spesa Autoscuola - 

Agenzia Fuoco di Sella Antonio - P.Iva 01817300799CIG: B45623BCD8 
Importo Euro 80,02 
Beneficiario      3404  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     3404 SELLA 
ANTONIO 

IT44X07601044000
01049624735  

48 del 24-02-2025 80,02 80,02 B45623BCD8 14-04-2025 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT - IVA ISTITUZ. 31,00 6,82      %  
 Totale ritenute documento 31,00 6,82   

 
 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°97 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 5 di 6 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Data    24-03-2025   .    
      

   Il Responsabile del servizio finanziario 
     

   F.to Dott.ssa Carminuccia Catanzaro 
   (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
  



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°97 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 6 di 6 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 

consecutivi dal      24-03-2025. 

 
Data       09-04-2025      . 

 
 II Responsabile dell'Area 
  

 F.to Arch. Francesco Iaquinta 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 
  

 


